INDICAÇÃO N° 150/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
hospital Muni
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, solicitando que a prefeitura municipal de Nova Xavantina através da secretaria de infraestrutura providencie sinalização de transito nas principais ruas e que contemple todo âmbito urbano do Município também.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

Referida indicação se faz jus, pois facilitará a informação ao
[bookmark: _GoBack]cidadão e aos turistas para que  localizem os principais logradouros da cidade e com as sinalizações de transito ficará mais fácil e o mesmo fluirá melhor, diminuindo a ocorrência de acidentes e melhorando a acessibilidade, além de deixar a cidade mais organizada e de acordo com as legislações vigentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 07 de dezembro de 2018.

Eduardo Ribeiro da Silva
Vereador

Edilson F Caetano                Elias Bueno de Souza        	Fernando N. de Souza
            Vereador	Vereador	Vereador

 Luismar B. da Silva               Paulo Cesar Trindade             	Joao Machado Neto
          Vereador	     Vereador	         Vereador

Pedro Luís Breitenbach           Savio Luis F. Rodrigues               Valteri Araújo da Silva
Vereador	Vereador	Vereador

Rosemeire Aparecida Pazeto
          Vereadora